



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-180.0.0.-4**

L'anno 2018 il giorno 08 del mese di Maggio il sottoscritto Marchese Magda in qualita' di dirigente di Direzione Servizi Finanziari, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO OGGETTO: APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2017 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL D.Lgs 267/2000 (I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2018/2020 E AL PEG 2018/2020)

Adottata il 08/05/2018  
Esecutiva dal 09/05/2018

08/05/2018	MARCHESE MAGDA
09/05/2018	MARCHESE MAGDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-180.0.0.-4**

OGGETTO: APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2017 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL D.Lgs 267/2000 (I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2018/2020 E AL PEG 2018/2020)

Visti:

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che disciplina anche l'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali così come modificato dal D.Lgs n. 126/2014, che ha novellato il D.Lgs. n. 118/2011 modificando ed integrando la seconda parte del TUEL con la disciplina sulla armonizzazione contabile;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

Viste le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 01/03/2018 con cui sono stati approvati i documenti previsionali programmatici 2018/2020;
- Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: "Piano Esecutivo di gestione 2018/2020 – Volume I";
- Consiglio Comunale n. 31 del 24/04/2018 con cui è stato approvato il Rendiconto 2017;

Considerato che, l'art. 175 del D.Lgs 267/2000 al comma 5-quater lettera c), prevede che nel rispetto dei regolamenti di contabilità, il responsabile finanziario, può effettuare variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

Visto l'art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità che, al comma 1 prevede che il responsabile del Servizio Finanziario può, con propria determina dirigenziale, apportare variazioni al Bilancio di previsione e al Peg nei casi previsti dalla legge.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Tenuto conto che con il Rendiconto 2017 è stata vincolata una quota di avanzo da destinare alle finalità previste per un importo complessivo pari ad euro 68.968.470,00;

Vista la necessità di procedere all'applicazione di alcune quote del suddetto avanzo vincolato al fine di iscrivere stanziamenti nel bilancio 2018 necessari per dar corso alle relative spese finalizzate;

Ritenuto pertanto necessario applicare avanzo vincolato al bilancio 2018 per euro 3.418.566,01 al fine di adeguare gli stanziamenti per le spese di cui sopra;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Considerato l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.;

Visti gli artt. 107 e 153 del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti gli artt. 4,16, e 17 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 e s.m.i.;

#### DETERMINA

1) di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2018, di cui all'allegato "A" parte integrante della presente determinazione, conseguenti all'applicazione di una quota, pari ad euro 3.418.566,01, di avanzo vincolato 2017 al fine di dar corso alle relative spese finalizzate;

2) di apportare al bilancio di Previsione 2018/2020 le variazioni risultanti dal suddetto allegato e conseguentemente al Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 – Volume I;

3) di approvare la destinazione dell'avanzo vincolato iscritto al bilancio 2018 con la presente determinazione, come risulta dall'allegato "C";

4) di prendere atto che le variazioni di cui sopra verranno comunicate al tesoriere mediante i modelli previsti dal D.Lgs. 118/2011, allegato "B", parte integrante della presente determinazione;

5) di dare mandato agli uffici di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale, secondo la tempistica stabilita dall'art. 22 del Regolamento di contabilità;

Il Dirigente  
Dott.ssa Magda Marchese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-180.0.0.-4

AD OGGETTO

OGGETTO: APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2017 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL D.Lgs 267/2000 (I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2018/2020 E AL PEG 2018/2020)

**Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
[Dott.ssa Stefania Villa]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 1

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
PEG 10/0/0	*AVANZO P/CORRENTE VINCOLATO	Variazioni	3.418.566,01							
	TOTALE GENERALE	Variazioni Var.di cassa	3.418.566,01							
	SALDO	Variazioni Var.di cassa	3.418.566,01							

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
Missione 1	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
. Programma 3	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI									
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI									
. PEG 2090/0/0	*PROGETTI U.E. - INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	55.797,47							
		Var.di cassa	55.797,47							
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni	55.797,47							
		Var.di cassa	55.797,47							
	Totale Titolo 1	Variazioni	55.797,47							
		Var.di cassa	55.797,47							
	Totale Programma 3	Variazioni	55.797,47							
		Var.di cassa	55.797,47							
. Programma 5	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI									
. Macroaggregato 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI									
. PEG 6888/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARBARINO FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Variazioni	38.134,95							
		Var.di cassa	38.134,95							
. PEG 6889/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARDELLA FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Variazioni	5.251,80							
		Var.di cassa	5.251,80							
	Totale Macroaggregato 1. 4	Variazioni	43.386,75							
		Var.di cassa	43.386,75							





**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI									
. PEG 117/0/0	*PROGETTI EUROPEI - ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	916.076,79 916.076,79							
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni Var.di cassa	916.076,79 916.076,79							
	Totale Titolo 1	Variazioni Var.di cassa	916.076,79 916.076,79							
	Totale Programma 11	Variazioni Var.di cassa	916.076,79 916.076,79							
	Totale Missione 1	Variazioni Var.di cassa	1.101.574,41 1.101.574,41							
Missione 4	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
. Programma 6	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI									
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI									
. PEG 21042/0/0	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO - EX LEGGE 285/97	Variazioni Var.di cassa	250.007,60 250.007,60							
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni Var.di cassa	250.007,60 250.007,60							
	Totale Titolo 1	Variazioni Var.di cassa	250.007,60 250.007,60							



**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI							
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020			
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione		
. Programma 2	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI									
. Macroaggregato 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI									
. PEG 46600/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA REGIONE)	Variazioni Var.di cassa	137.234,65 137.234,65							
	Totale Macroaggregato 1. 4	Variazioni Var.di cassa	137.234,65 137.234,65							
	Totale Titolo 1	Variazioni Var.di cassa	137.234,65 137.234,65							
	Totale Programma 2	Variazioni Var.di cassa	137.234,65 137.234,65							
	Totale Missione 10	Variazioni Var.di cassa	137.234,65 137.234,65							
Missione 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA									
. Programma 1	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO									
. Titolo 1	SPESE CORRENTI									
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI									
. PEG 41767/0/0	*ACQUISIZIONE DI BENI PER ALLOGGI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	3.000,00 3.000,00							
. PEG 41768/0/0	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	13.000,00 13.000,00							
. PEG 41709/0/0	*CONTRATTI DI SERVIZIO INTERVENTI DIVERSI EX LEGGE 285/97 FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	1.594,40 1.594,40							

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
. PEG 41803/0/0	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	48.279,60						
		Var.di cassa	48.279,60						
. PEG 41804/0/0	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	1.260,54						
		Var.di cassa	1.260,54						
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni	67.134,54						
		Var.di cassa	67.134,54						
. Macroaggregato 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI								
. PEG 41769/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	83.237,30						
		Var.di cassa	83.237,30						
. PEG 41807/0/0	*INTERVENTI ASSISTENZIALI EX LEGGE 285/97 FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	106,78						
		Var.di cassa	106,78						
. PEG 41805/0/0	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	26.462,29						
		Var.di cassa	26.462,29						
	Totale Macroaggregato 1. 4	Variazioni	109.806,37						
		Var.di cassa	109.806,37						
	Totale Titolo 1	Variazioni	176.940,91						
		Var.di cassa	176.940,91						
	Totale Programma 1	Variazioni	176.940,91						
		Var.di cassa	176.940,91						
. Programma 3	INTERVENTI PER GLI ANZIANI								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI								
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI								
. PEG 41772/0/0	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	53.816,64						
		Var.di cassa	53.816,64						
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni	53.816,64						
		Var.di cassa	53.816,64						

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 8

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
. Macroaggregato 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI								
. PEG 41771/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	206.482,82 206.482,82						
	Totale Macroaggregato 1. 4	Variazioni Var.di cassa	206.482,82 206.482,82						
	Totale Titolo 1	Variazioni Var.di cassa	260.299,46 260.299,46						
	Totale Programma 3	Variazioni Var.di cassa	260.299,46 260.299,46						
. Programma 4	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI								
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI								
. PEG 40222/0/0	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	5.345,82 5.345,82						
. PEG 40714/0/0	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	377,54 377,54						
. PEG 40232/0/0	*CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	800.000,00 800.000,00						
. PEG 41627/0/0	*CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	24.235,94 24.235,94						
. PEG 41629/0/0	*PON METRO - ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	300.000,00 300.000,00						
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni Var.di cassa	1.129.959,30 1.129.959,30						
. Macroaggregato 1. 4	TRASFERIMENTI CORRENTI								
. PEG 40233/0/0	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni Var.di cassa	244.000,00 244.000,00						

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 9

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
. PEG 40712/0/0	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	9.502,00						
		Var.di cassa	9.502,00						
. PEG 40713/0/0	*TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	6.240,00						
		Var.di cassa	6.240,00						
	Totale Macroaggregato 1. 4	Variazioni	259.742,00						
		Var.di cassa	259.742,00						
	Totale Titolo 1	Variazioni	1.389.701,30						
		Var.di cassa	1.389.701,30						
	Totale Programma 4	Variazioni	1.389.701,30						
		Var.di cassa	1.389.701,30						
	Totale Missione 12	Variazioni	1.826.941,67						
		Var.di cassa	1.826.941,67						
Missione 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ								
. Programma 3	RICERCA E INNOVAZIONE								
. Titolo 1	SPESE CORRENTI								
. Macroaggregato 1. 3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI								
. PEG 3042/0/0	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Variazioni	55.000,00						
		Var.di cassa	55.000,00						
	Totale Macroaggregato 1. 3	Variazioni	55.000,00						
		Var.di cassa	55.000,00						
	Totale Titolo 1	Variazioni	55.000,00						
		Var.di cassa	55.000,00						

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 10

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGREGATO, PEG	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
	Totale Programma 3	Variazioni	55.000,00						
		Var.di cassa	55.000,00						
	Totale Missione 14	Variazioni	55.000,00						
		Var.di cassa	55.000,00						
	TOTALE GENERALE	Variazioni	3.418.566,01						
		Var.di cassa	3.418.566,01						
	SALDO	Variazioni	3.418.566,01						
		Var.di cassa	3.418.566,01						

**I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020  
ELENCO VARIAZIONI**

**ALLEGATO "A"**

Pag. 11

TITOLO	DENOMINAZIONE	TIPO VAR	VARIAZIONI						
			ANNO 2018		ANNO 2019		ANNO 2020		
			In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	Variazioni	3.418.566,01						
		Var.di cassa	3.418.566,01						
	TOTALE GENERALE	Variazioni	3.418.566,01						
		Var.di cassa	3.418.566,01						
	SALDO	Variazioni	3.418.566,01						
		Var.di cassa	3.418.566,01						



**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE  
I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020**

**ALLEGATO "B"**

Pag. 1

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA G.C. N. 68/19.04.2018 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018	
				In aumento	In diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>					
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	6.194.503,42 34.299.267,90 40.493.768,32	0,00 55.797,47 55.797,47	0,00 0,00 0,00	6.194.503,42 34.355.065,37 40.549.565,79
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>6.250.310,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.250.310,18</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>116.523.235,31</b>	<b>55.797,47</b>	<b>0,00</b>	<b>116.579.032,78</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>122.718.925,39</b>	<b>55.797,47</b>	<b>0,00</b>	<b>122.774.722,86</b>
<b>Programma</b>	<b>05</b>	<b>GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	3.835.208,22 16.637.151,68 20.472.359,90	0,00 61.085,08 61.085,08	0,00 0,00 0,00	3.835.208,22 16.698.236,76 20.533.444,98
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b>	<b>GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>4.209.442,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.209.442,04</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>72.640.323,80</b>	<b>61.085,08</b>	<b>0,00</b>	<b>72.701.408,88</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>61.615.511,87</b>	<b>61.085,08</b>	<b>0,00</b>	<b>61.676.596,95</b>
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.344.747,01 19.922.265,73 22.267.012,74	0,00 68.615,07 68.615,07	0,00 0,00 0,00	2.344.747,01 19.990.880,80 22.335.627,81
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>2.659.818,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.659.818,36</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>37.066.082,79</b>	<b>68.615,07</b>	<b>0,00</b>	<b>37.134.697,86</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>35.792.361,83</b>	<b>68.615,07</b>	<b>0,00</b>	<b>35.860.976,90</b>
<b>Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	389.715,32 3.858.344,66 4.018.009,18	0,00 916.076,79 916.076,79	0,00 0,00 0,00	389.715,32 4.774.421,45 4.934.085,97
<b>Totale Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>389.715,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>389.715,32</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>3.858.344,66</b>	<b>916.076,79</b>	<b>0,00</b>	<b>4.774.421,45</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE  
I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020**

**ALLEGATO "B"**

Pag. 2

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA G.C. N. 68/19.04.2018 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
		previsioni di cassa	4.018.009,18	916.076,79	0,00	4.934.085,97
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>				
		residui presunti	26.561.738,52	0,00	0,00	26.561.738,52
		previsioni di competenza	315.937.800,56	1.101.574,41	0,00	317.039.374,97
		previsioni di cassa	313.336.324,32	1.101.574,41	0,00	314.437.898,73
<b>MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>				
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>				
		residui presunti	9.925.749,14	0,00	0,00	9.925.749,14
		previsioni di competenza	27.460.720,11	250.007,60	0,00	27.710.727,71
		previsioni di cassa	37.386.469,25	250.007,60	0,00	37.636.476,85
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>				
		residui presunti	10.067.362,69	0,00	0,00	10.067.362,69
		previsioni di competenza	36.108.611,91	250.007,60	0,00	36.358.619,51
		previsioni di cassa	42.235.587,67	250.007,60	0,00	42.485.595,27
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
		residui presunti	20.863.866,35	0,00	0,00	20.863.866,35
		previsioni di competenza	78.561.711,56	250.007,60	0,00	78.811.719,16
		previsioni di cassa	93.487.057,00	250.007,60	0,00	93.737.064,60
<b>MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>				
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>				
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>				
		residui presunti	4.600.165,44	0,00	0,00	4.600.165,44
		previsioni di competenza	8.895.496,17	47.807,68	0,00	8.943.303,85
		previsioni di cassa	13.495.661,61	47.807,68	0,00	13.543.469,29
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>				
		residui presunti	4.764.585,68	0,00	0,00	4.764.585,68
		previsioni di competenza	18.482.006,20	47.807,68	0,00	18.529.813,88
		previsioni di cassa	21.313.927,33	47.807,68	0,00	21.361.735,01
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>				
		residui presunti	13.453.450,47	0,00	0,00	13.453.450,47
		previsioni di competenza	197.110.142,78	47.807,68	0,00	197.157.950,46
		previsioni di cassa	189.998.864,90	47.807,68	0,00	190.046.672,58

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE  
I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020**

**ALLEGATO "B"**

Pag. 3

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA G.C. N. 68/19.04.2018 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018	
				In aumento	In diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ</b>					
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>					
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	residui presunti	21.304.363,40	0,00	0,00	21.304.363,40
			previsioni di competenza	37.739.033,56	137.234,65	0,00	37.876.268,21
			previsioni di cassa	59.043.396,96	137.234,65	0,00	59.180.631,61
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>	residui presunti	<b>22.688.590,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.688.590,10</b>
			previsioni di competenza	<b>54.394.172,34</b>	<b>137.234,65</b>	<b>0,00</b>	<b>54.531.406,99</b>
			previsioni di cassa	<b>72.930.174,47</b>	<b>137.234,65</b>	<b>0,00</b>	<b>73.067.409,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ</b>	residui presunti	<b>33.309.481,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.309.481,52</b>
			previsioni di competenza	<b>157.144.175,86</b>	<b>137.234,65</b>	<b>0,00</b>	<b>157.281.410,51</b>
			previsioni di cassa	<b>166.221.567,93</b>	<b>137.234,65</b>	<b>0,00</b>	<b>166.358.802,58</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>					
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	residui presunti	7.923.491,32	0,00	0,00	7.923.491,32
			previsioni di competenza	47.255.907,27	176.940,91	0,00	47.432.848,18
			previsioni di cassa	55.179.398,59	176.940,91	0,00	55.356.339,50
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>	residui presunti	<b>8.004.136,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.004.136,11</b>
			previsioni di competenza	<b>47.401.720,02</b>	<b>176.940,91</b>	<b>0,00</b>	<b>47.578.660,93</b>
			previsioni di cassa	<b>55.405.856,13</b>	<b>176.940,91</b>	<b>0,00</b>	<b>55.582.797,04</b>
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>					
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	residui presunti	2.062.585,63	0,00	0,00	2.062.585,63
			previsioni di competenza	5.945.875,93	260.299,46	0,00	6.206.175,39
			previsioni di cassa	8.008.461,56	260.299,46	0,00	8.268.761,02
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	residui presunti	<b>2.062.585,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.062.585,63</b>
			previsioni di competenza	<b>5.947.013,93</b>	<b>260.299,46</b>	<b>0,00</b>	<b>6.207.313,39</b>
			previsioni di cassa	<b>8.009.599,56</b>	<b>260.299,46</b>	<b>0,00</b>	<b>8.269.899,02</b>
<b>Programma</b>	<b>04</b>	<b>INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE  
I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020**

**ALLEGATO "B"**

Pag. 4

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA G.C. N. 68/19.04.2018 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	5.522.192,25	0,00	0,00	5.522.192,25
		previsioni di competenza	19.881.413,91	1.389.701,30	0,00	21.271.115,21
		previsioni di cassa	25.403.606,16	1.389.701,30	0,00	26.793.307,46
<b>Totale Programma</b>	<b>04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>5.522.192,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.522.192,25</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>20.773.169,68</b>	<b>1.389.701,30</b>	<b>0,00</b>	<b>22.162.870,98</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>26.025.361,93</b>	<b>1.389.701,30</b>	<b>0,00</b>	<b>27.415.063,23</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>21.220.842,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.220.842,79</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>98.876.948,72</b>	<b>1.826.941,67</b>	<b>0,00</b>	<b>100.703.890,39</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>118.201.791,51</b>	<b>1.826.941,67</b>	<b>0,00</b>	<b>120.028.733,18</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>					
<b>Programma</b>	<b>03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>					
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	6.288,90	0,00	0,00	6.288,90
		previsioni di competenza	3.137.665,78	55.000,00	0,00	3.192.665,78
		previsioni di cassa	3.143.954,68	55.000,00	0,00	3.198.954,68
<b>Totale Programma</b>	<b>03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>55.532,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.532,41</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>5.631.910,86</b>	<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.686.910,86</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>5.687.443,27</b>	<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.742.443,27</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>	<b>residui presunti</b>	<b>3.051.030,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.051.030,50</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>16.493.594,75</b>	<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.548.594,75</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>18.656.250,77</b>	<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.711.250,77</b>
	<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>158.451.106,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.451.106,04</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.587.797.342,10</b>	<b>3.418.566,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1.591.215.908,11</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.607.267.561,59</b>	<b>3.418.566,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1.610.686.127,60</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>158.451.106,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.451.106,04</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.587.797.342,10</b>	<b>3.418.566,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1.591.215.908,11</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.607.267.561,59</b>	<b>3.418.566,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1.610.686.127,60</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE  
I VARIAZIONE AI DOCUMENTI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI ED AL PEG 2018-2020**

**ALLEGATO "B"**

Pag. 5

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA G.C. N.68/19.04.2018 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI			16.155.457,14	0,00	0,00	16.155.457,14
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE			132.339.621,15	0,00	0,00	132.339.621,15
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			23.426.176,19	3.418.566,01	0,00	26.844.742,20
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>						
		residui presunti	535.137.457,81	0,00	0,00	535.137.457,81
		previsioni di competenza	1.415.876.087,62	0,00	0,00	1.415.876.087,62
		previsioni di cassa	1.607.423.289,52	0,00	0,00	1.607.423.289,52
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>						
		residui presunti	535.137.457,81	0,00	0,00	535.137.457,81
		previsioni di competenza	1.587.797.342,10	3.418.566,01	0,00	1.591.215.908,11
		previsioni di cassa	1.607.423.289,52	0,00	0,00	1.607.423.289,52

TIMRBO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

**DESTINAZIONE AVANZO 2017 APPLICATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018**

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	CdC	Capitolo	Descrizione		Importo
<b>PARTE VINCOLATA - Parte Corrente</b>								
<b>Vincoli derivanti da trasferimenti - Parte Corrente</b>								
1	3	1	3	165	2090	PROGETTI U.E. - INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Unione Europea	55.797,47
1	6	1	3	2220	30205	*PROGETTI EUROPEI - INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Unione Europea	68.615,07
1	11	1	3	175	117	*PROGETTI EUROPEI - ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Unione Europea	916.076,79
4	6	1	3	1350	21042	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO - EX LEGGE 285/97	Stato	250.007,60
10	2	1	4	3500	46600	*TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO (DA REGIONE)	Regione	137.234,65
12	1	1	3	3005	41709	*CONTRATTI DI SERVIZIO INTERVENTI DIVERSI EX LEGGE 285/97 FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	1.594,40
12	1	1	3	3005	41768	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Regione	13.000,00
12	1	1	3	3005	41803	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	530,82
12	1	1	3	3005	41803	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Amministrazioni Locali	495,48
12	1	1	3	3005	41803	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	47.253,30
12	1	1	3	3070	41804	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	1.260,54
12	1	1	4	3005	41769	*TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	83.237,30
12	1	1	4	3070	41805	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Amministrazioni Locali	26.462,29
12	1	1	4	3005	41807	*INTERVENTI ASSISTENZIALI EX LEGGE 285/97 FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	106,78
12	3	1	4	3060	41771	*TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	206.482,82
12	3	1	3	3060	41772	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	53.816,64
12	4	1	3	3040	40222	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Stato	5.345,82
12	4	1	3	3040	40232	*CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	800.000,00
12	4	1	3	3050	41627	*CONTRATTI DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	24.235,94
12	4	1	3	3050	41629	*PON METRO - ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Sponsorizzazioni da imprese	300.000,00
12	4	1	4	3040	40233	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Stato	244.000,00
12	4	1	4	2951	40712	*INTERVENTI ASSISTENZIALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Istituzioni sociali	9.502,00
12	4	1	4	2951	40713	*TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Regione	6.240,00
<b>Totale utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'Ente - Parte Corrente</b>								<b>3.251.295,71</b>
<b>Vincoli derivanti da vincoli formalmente attribuiti dall'Ente - Parte Corrente</b>								
1	5	1	4	326	6888	*TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARBARINO FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Trasferimento lascito Garbarino	38.134,95
1	5	1	4	326	6889	*TRASFERIMENTI CORRENTI LASCITO GARDELLA FINANZIATI CON AVANZO VINCOLATO	Trasferimento lascito Gardella	5.251,80
12	1	1	3	3005	41767	*ACQUISIZIONE DI BENI PER ALLOGGI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Alloggi sociali - manutenzione e acquisizione beni	3.000,00
12	4	1	3	2951	40714	*ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	Alloggi sociali - manutenzione e acquisizione beni	377,54
14	3	1	3	162	3042	*ALTRI INTERVENTI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Trasferimenti da Fondazioni	55.000,00
<b>Totale utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'Ente - Parte Corrente</b>								<b>101.764,29</b>
<b>Vincoli derivanti da leggi e principi contabili - Parte Corrente</b>								
1	5	1	7	326	4268	*ALTRI INTERESSI PASSIVI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO	Interessi su depositi cauzionali per fitti attivi	17.698,33
9	2	1	3	2800	30169	*INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE (L.R.63/93) FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO - MUNICIPIO PONENTE	Riqualificazione ambientale (L.R. 63/93)	47.807,68
<b>Totale utilizzo vincoli derianti da leggi e principi contabili - Parte Corrente</b>								<b>65.506,01</b>
<b>Totale utilizzi avanzo vincolato destinato alla Parte corrente</b>								<b>3.418.566,01</b>
<b>Totale utilizzi avanzo accantonato e vincolato applicato al bilancio 2017</b>								<b>3.418.566,01</b>